INDICAÇÃO Nº 1522 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

colocação de lixeiras comunitárias na rua Virgínia Ferreira da Silva, bairro Jardim

Califórnia.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam, que pelo fato de conter uma

empresa de eventos (Pavan), nesta localidade costuma-se ter bastante descarte (lixos),

que por diversas vezes ficam espalhados pela via, devido aos cachorros que rasgam e

espalham as sujeiras.

Sala das Sessões, 3 de novembro de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de novembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H8X7T8W6V6Y5V3K3
		2020-11-03T13:55:16-0300